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Wiadomo, że dokładność strzelania za¬
leży wiele od dobrego środkowania poci¬
sku w otworze lufy, względnie od jego pro¬
wadzenia bez luzu przez pierścień środku¬
jący. Stosowane w tym celu wrzynające się
miedziane pierścienie środkujące nie są wy¬
starczające, pomijając to, że pocisk staje
się przez nie bardziej złożony i osłabiony,
ponieważ ich powierzchnia prowadnicza
szybko się ściera, wskutek czego pocisk jest
źle środkowany, a lufa powleka się mie¬
dzią.

Te wszystkie wady, które najbardziej
ujawniają się w zużytych lufach działo¬
wych, usuwa wynalazek, według którego

pierścień środkujący posiada zwiększoną
średnicę (fig. 1), które to zwiększenie od¬
powiada praktycznie największemu dopu¬
szczalnemu zużyciu lufy działa, które wy¬
raża się w dziesiątych milimetra. Do tego
powiększenia 6 średnicy pierścienia środku¬
jącego jest dostosowana komora nabojowa
7 lufy 8 działa. Aby pierścień środkujący
nie wrzynał się w gwinty lufy działowej ze
znacznym oporem, a środkował pocisk e-
lastycznie przy lekkiem zginaniu się, jest
on podzielony zapomocą wąskich ibrózd 3
na szereg słabych pasków 4 (fig. 1 i 3), któ¬
re podczas ruchu pocisku w lufie zginają
się wskutek ich małej wytrzymałości (fig.



2), przyczem nie wrzynają się widocznie, a
przechodzą ciasno i dokładnie przez otwór

y*idzi&ła £ środkttfją pocisk bez luzu na¬
wet wtenczas, gdy lufa działa jest zużyta.
Oprócz dobrego środkowania pocisku ście¬
ra ciasno przechodzący pasek 1 miedź osia¬
dającą w lufie.

Odstępy pomiędzy poszczególnemu pa¬
skami mogą być wypełnione środkiem sma¬
rującym 5, np. odpowiednim metalem, gra¬
fitem wraz z odpowiedniem spoiwem lub
podobnym materjąłem (fig. 3), który to
smar może równocześnie posiadać własno¬
ści odmiedzające.

Zastrzeżenie patentowe.

Pierścień środkujący pocisków wystrze¬

liwanych z dział, w których średnica ko¬
mory nabojowej jest powiększona o wiel¬
kość dopuszczalnego zużycia przewodu lu¬
fy aż do miejsca oporu tego pierścienia w
gwinty, znamienny tern, że posiada ze¬
wnętrzną średnicę większą od kalibru o
wielkość dopuszczalnego zużycia lufy i jest
podzielony zapomocą brózd na szereg cien¬
kich pasków, wobec czego przy ruchu po¬
cisku wewnątrz lufy działowej te paski od¬
ginają się i dobrze środkują pocisk, przy¬
legając szczelnie do ścian lufy,
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